Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Deverta - 1lada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtorta pér Administrate te Pergjithshme Hommed
Zyra e Prokunimit

611-23-9431-1-2-1/C701

NONTRATE - FURNIZIMI- KORNIZL

KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

mrTulLl:  Furnizim me material higjenik per Institucionet e DKA, DKRS, DSHPE, DSHMS dhe QPS -
Ritenderim
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PALET NE MARREVESH]JE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar 1 Prokurimit { me rutje
“Punédhénes”)

2. Grup i Operatorgéve Ekonomik N.T.SH. GIPA ; ENGINEERING GROUP SH.P.K., DEQAN pcrfnqsunr nga
MILOT IBERHYSA], Drejtor (me tutje “Kontraktues”)

Neni 1 Liénda
1.1 Lenda e komrate éshié té krijo) kushter, duke pécfshiré gmimet dhe rrepullar ¢ implementimit por dorézimin e mallrave né vijim: Furnizim me
material higjenik per Institucionet e DKA, DKRS, DSHPE, DSHMS dhe QPS - Ritenderim Autoriten Kontraktues bene
blerjen vetém né emir € veté Autoritent]
[Perdorimi i késaj Kontrate éshté obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktese t¢ specifikuara né Ancksin 7 te Dosjes s¢ Tendent]
1.2 Kontrata do t implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autontet
tjerer Konirakuues i pérfshiré ne kété kontraté, tenton té blejé arukuj ne baze te kesaj kontrate , duhet gé t€ dérgoje “porosine” tek
furnizuess, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasite ¢ tyre perkatese.

1.3 Sasite ¢ vlerésuara, té péreaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jane verem sast indikative dhe NUK detyrojne Auworticnn Kontraktues
te bleje ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontrakrues me 1 drejté te uj mund t¢ bleje me pak ose mé shumé sasi se sa ato sast ¢ vieresuara
per artikull. Megjithaté, Autonteti{et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 eshre (jane) te deryruar @& pérdorin kete marreveshje sa here ge
1¢ prokurojné malléra; 1 pérmendura né 11

1.4 Furnizuesi nuk do 1 keté 1¢ deejté kompensimi dhe NUK do 11 lejoher té beje ndryshime te cmimeve € njéstse, per shembull ne rast se
autoriteti kontraktues vendosé 1¢ blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato 1¢ parapara 1€ specifikuara dhe/ose ne rast se ausortten
konuakiues vendos i MOS bleje ASNJL nga kéro sasira pir disa artikny.

1.5 Kontrata hyné né fugi me [18.10.2023] dhe pérfundon n€ datén 17.10.2025]

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 3 dité nga koha e léshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Furnizim me material higjenik per Institucionet ¢ DKA, DKRS, DSHPE, DSHMS
dhe QPS - Ritenderim

2.3 Inkotermi I zbateshém do t€ jeté pDP! (Dérgesat e Detyrés t€ Paguara).
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Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikai€ t& origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon pranimin e pérkohshém t&
furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund € ket€ si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina ¢ malirave do té pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t€ Bashkésis¢ Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas
marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé, ’

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési t¢ fumizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Fumizuesi. Viera totale

indikative ¢ kontratés &sht€ Cmimet njési & furmnizimeve jan€ paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqgitur nga
Fumnizuesi.

Vlera totale ¢ kontratés 76,586.80 Euro ( Shtatdhjete e Gjashtémijé e Peséqindé e Tetédhjeté e Gjashté
curo ¢ 80 cent )

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas
kontratés publike kornizé.

4.4 Pagesat do t¢ beéhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose té Veganta té Kontratés.
Neni SRendi i pérparésist sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizg,

(b) Kushtet e Vecanta 1€ Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(N Urdhér blerja;

(g) fshéno ¢do dispozité fer & dosjes sé tenderit). .

5.2 Dokuwmentet e ndryshme g¢ e pirb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste & paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet (¢ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan€ t€ b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks,
email ose t# dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&€ né komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka
afat 1€ fundit pér pranimin ¢ komunikat®s me shkeim, dérguesi dubet & kérkoj@ vérietim 18 pronimit & komunikatés sé tij. N¢ &
gjitha rastet, dérguesi duhet ') marré t€ gjitha masat ¢ nevojshme pér té sigurnar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe né kontrat€ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe né njoflimin e til€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoje",
"mirato)” ose"vendosg "do t€ shenohen né pérputhje me srethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet
t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat¢ éshté pérgatitur né gjuhet dy origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

KUSHTET E PERGJITHSHME
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Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakwes dhe Fumizuesit, si¢ éshité shénuar né formularin e

kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si 1€ mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ nguné t€ léngshme ose té gazshme,

1.3 “Antoriteti Kontraktues” do (€ thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ €sht€ e quajtur Fletén mbi té Dhénat e Tenderit,
1.4 "Furnizues” do t€ thoté njé person fizik ose juridik q€ éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate furnizon
mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q€ pérb&jné rreguliat e interpretimit té termave tregtare q& pércaktojné
ményrén, kostot dhe rreziget q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe 1€ vendosura dhe paketuara
né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g€ i pagubet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t€ béhet né bazE (€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t€ thoté shérbimel ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime € ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 *KPK" do té thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t¢& Kontratés,

I.11 *)KVK” do 1€ thoté Kushiet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésopné cili éshté ligji qé i pércakton i€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunik‘imcl e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né 1‘(VK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vet#m nése ka marréveshie 1€ shkruar pérmes € cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose nyé
pjesé € saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé &
saj, ose ndonjé peérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve (& Fumizuesit, 1€ shumave q¢ dulet 1€ paguhen ose q¢ do t€ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast 1¢ dhénies 5¢ 1€ drejtés s¢ Fumizuesit siguruesve t¢ Fumizuesit pér (€ kérkuar pagesén nga ndonje person yeteér 1
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuvar humbjen ose detyrimin e Fumnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Turnizucsin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén € nuk £shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontraiés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Fumnizuesi 1a beson realizimin e njé pjese té
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kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q€ do 1€ nénkontraktohen dhe identitets i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin
¢ dorfzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kentraktues. Autoniteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja
e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veia nése nuk éshohet autorizimi. Furnizuesi auk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Funizuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhie 1€ agjentéve ose 1€ punisuarve,
né € njéjién ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agjentéve 18 1ij ose punéloréve (€ tij, Aprovimi i
nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin
nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até & periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktvesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti
pas skadimit t€ periudhés s¢é garancis€, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 8 Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshté € nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fumizuesit pa pagesé
atéheré kur &hté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera (& kontratés., Furnizuesi mund € blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast
ge ato mund t& gjenden. Pas iéstumit & centifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final @€ saj, Fumnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime € kontraés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njé pale t€ tret€ nga Furmnizuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorperojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet q& jané t€ nevojshme pér ekzekutim € miré t€é kontrat&s dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt € saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund € ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit € obligimeve
té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumnizuesi me shpenzime & Fumizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizoesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktuves pér té dhénat mbi furmzimet ashtu gé
Autoriteti kontraktues té mund t& mamé lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (€ vendosé q€ € mané lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nyé periudhe t8 arsyveshme, duke
marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygehésing ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku €shié specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe krverjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furmizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veproj€ sipas urdhrave admimstrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizues) konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit € kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé

autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsvet e tj brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit, Ekzekutimi i wrdhrit
administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak & kétj njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veproj sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do @
sigurojé qé personeli i ti), 1€ aférmit e tvre, dhe punétorét vendoré 1€ nij gjithashtu t'i respekiojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

7.4 Durnizuest dubiet U1 uaylegé i€ giitha doluimeniet dbe mformatat ¢ mana hdi me hoatiaten si private dhe konfidenciale. Péivey



né rastet kur kjo €shté ¢ nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj &
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autonteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €shté giup, pérb&rja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqumin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria ¢ ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me siguri pér ekzekutim 1€ ploté
dhe & mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit

kontraktucs pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé ¢ mosekzekutimit 8 ploté dhe & duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e
Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do (€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

8.3 Pérvee asaj pjesc t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do (& Iéshohet brenda 30 ditésh nga
1éshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes

ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blcjé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do (¢ mbajé pérgjegi@si t& ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét ¢ weta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni H Tatimi
10.1 Furnizuesi 8shté plrgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet jera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ 1atimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s€ fundit 1€ vértetimit t€ pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s€ tatimeve dhefose ngritjes se
detyrimeve doganore né qefié se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gené né vonesé Fumiziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga (¢ gjitha ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig dshié specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ ullé éshid rezultat )
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ckzekutimit té detyrave

12,1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e léshimit 1& Urdhér Blerjes, pa pamgjykim ndaj zgjatjeve té periudhés
té cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, osc pritet se do té
vonahet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ckstra osc plotésuese;
b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e fumnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q€ mund (€ ndikojné né dorézimin ¢ fumnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur t# parashihen né ményré
té mjafiueshme nga njé fumizues kompetent;

d} Urdhra edministrative o€ ken ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre of jané shkaktuar prej gabimit & fummizuesit:



¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t¢é furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit t€ Furnizuesit;

) Forca madhore;
h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte 1€ pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t€ gabimit t€ Furnizuesit.

13.2 Brenda 135 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vones€, Furnizues duhet ta lajméroj€ autoritetin kontraktues se ka pér géllim &
béjé kérkesé pér zgjaye t€ perindhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjer Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu
qé té mund (€ kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjayje 1€ periudhés sé realizimit
nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furmnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose 1€ realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore ¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofuum zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€
tij sipas kontratés, do ¢ keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés sé kontraiés dhe datés aktuale 1€
pérfundimit, '7 marré démet ¢ likuiduara t€ barabarta me 0,23% né dit€ t¢ vlerds s¢ fumizimeve (€ pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t& vierés totale 1& porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé démet ¢ hikviduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat e démeve 1€ likviduara nuk do t2 prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ furnizimeve né t€érési, démet ¢ likuiduara 1€ parapara né
paragrafin 14.1 do t€ llogariten né bazé 1€ vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar ¢ drejtén 1€ kérkojé ¢ paku 10 %6 16 vierés s¢ porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me nje operatore ckonomik:
- te konfiskojé garanciné ¢ realizimit;
- te ndtrpreseé kontratén, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do 1€ ket€ té drejté pér kompensim; dhe
- t¢ hyjé né njé kontraté me nji palé (& treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do t¢ paguhet pér ké
pjesé t¢ kontratés, Furnizuesi gjithashtu do € jeté i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ ti).

b. Ne rast se Awroviteti Kontrakties ka prokuraar vetem ne emer te vete Autovitetit, ne disa operatore ckonomik: ’
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do ¢ keté t¢ drejié pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do (& jeté i
detyruar & paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornize.

¢ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disu Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ckonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né két€ rast Fumnizuesi nuk do 1€ keté t€ drejté
pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do € jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e ty; dhe
- te njofto) Autorntetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe € Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe « konfliskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalenie me 10% te porosise se leshuar, €
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rust se Aworiteti Konrakaues ka prokuweuar ne emer (e disu Autortteteve tiera Konrakiese, me disa operatere ekonomik:
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokunmin pér sjellie té keqe té Operatorit Ekonomik dhe kérken nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjest proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar. té
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpresé porosine, dhe né két€ rast Furnizuesi nuk do t€ keté 1€ drejié pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i
detvruar t¢ paguaijé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio pamundési ¢ tij: dhe
- 12 ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetr t€ Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike komizé,



Neni 15 Suspendimi

15.1 Autonitetr kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qé té pezullojé:;

a. prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furmizimeve q€ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Fumizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nésc
furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autonteti kontraktues,

13.3 Shpenzimet plotésuese qi jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té kontratés. Furnizuesi nuk do
€ marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
b} éshté 1 nevojshém pér arsye 1€ kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) &éslté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) €shié i nevojshém pér siguri t¢ ckzekutimit € miré & kontratés ose té ndonjé pjese 18 saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritetj kontraktues,

15.4 Fumizues nuk do t€ ket€ (€ drejté pér shitesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t¢ b&jé ankesé pér ta.

15.5 Autariteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do & péreaktojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje t& periudhés sé
realizimit g€ do 1€ béhen nga Fumizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t¢ drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit
kontraktues.

13.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak ¢ gabimit € Furmizuesit, Fumizues. duke
njoftuar autoritetin kontrakiues, mund t€ kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpres¢ kontratén,

15,7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Fumnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund € refuzojé i béje pagesat ose mund t'i kthejé shumai gt
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

138 Q€llimi i pezullimit 1€ kontratéds &slué q@ t€ venfikohet nédse gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né € vértetd, Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi i kontratés do (@ rifillojé sa mé shpejt qé éshié ¢
mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do t& jené 1€ gjitha shkelje 1& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim ¢ shkakton ose qé mund & shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilisia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojré specifikimet teknike té paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe té jené konform né
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet t&€ mbahen né
dispozicion 1 Autoritetit kontrakes pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1€ kontratés.

16.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet t€ béhen me kérkesg & dérguar nga fumizuesi pér autoritetin
kontraktues. N& kérkesé do 16 sakt@sohen materalet, antikujt dhe mostrat e dorfzuara pér kété pranim sipas koatiatés dhe (@ tregojié
numrin e sasisé dhe vendin ku do € bithet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé
duhet 1€ certiftkohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1§ inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do (€ inkorporohen né fumizime ose né prodhim té komponentéve gé do 18 furnizohen jané
pranuar teknikisht né kété ményrg, ato prapé€ mund té refuzohen nése ndonjé kontroflim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété
rast ato duhet t€ ndérrohen menj€heré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet
dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe
Jan€ pérmirésuar né até ményré q¢ 1€ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

meni 17 Inspektimi dlie (estimi
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17.1 Fumizues do té sigurojé qé furnmizimet 1€ dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet autonitetit kontraktues té
vazhdojé me pranimin € fumnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né k&té aspekt,
dhe atij nuk do t'i lejohet & t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesg,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté € drejté g€ herd pas here té inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet,
dhe mjeshiérng, dhe t¢ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabnkimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé péreatitet, fabrikohet ose
pradhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¢ té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe
sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané
specifikuar né KVK.

17.3 Pér gélhme t€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé€ autontetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, pung,
materiale, skica dhe 1€ dhéna 1€ prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’ japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet,

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuest mundet q&, pérveg nése
ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se éshté béré né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do i dérgojé kopjet e certifikvara si duhet 1€ rezultateve (€ testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do i pranejé rezuliatet e Lestit.

17.5 Nése komponentét dhe matenalet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoniteti kontraktues do ta lajmérojé furmizuesin ose ta
miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultater e testit, secilt do t'ia japé getrit mendimin e vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i till€. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1€ kérkojné qé kéto teste té pérsériten né 1& njéjtat kushie dhe
rrcthana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 1& ndérsjelié. Té gjitha raportet ¢
testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t"1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te fumizuesi. Rezultatet
c ri-testimit do té jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja ¢ sé cilés déshmohet s¢ éshté gabim pas ri-
testimit,

17.7 Gpat€ realizimit t€ detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'1 shpalosin personave &
paauterizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes $& prodhimit dhe operimit. (€ cilat informata 1 kan# mané gjaié inspektimit
dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés sc 1éshuar nga Fumnizues do ¢ béhen né llogariné bankare t8
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkests pér
pagesé, dubet € pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat dubet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé
&shté regjistruar nga departament pérkaiés. Data e pagesEs do € jeté data né té cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q# kérkesa pér pagesé nuk mund @ plotésohet sepse
shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund
té mos jeté Jegjitim, N€ rastin e fundit mund & béhet njé inspektim 1 menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do &
japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data né (& cilén
éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

18.4 Pasi g 1€ keté kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, té
kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé 1@ re-zbritje gé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1¢ pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do 1€ zbatchet pér kohén q¢ kalon
ndérmjet datés sé afatit t€ fundit 1€ pages€s (nuk pérfshihet) dhe datdés né & cilén debitohet llogana e Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

18.5 T€ gjithu mos pagesat pas 90 diesh nga skadimi i perindhés s¢ dhéné né Nenin 15.2 do V1 japin € drejté Fumnizuesit gé ose @
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mas ¢ realizoj€ kontratén, ose 1a ndérpresé at€, me paralajménim prej 30 ditésh pér Autontetin kontrakwes.

18.6 N€ rast se Autoriteti Kontraktues €shi€é duke bleré né emér € Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund té informojé AQP-né pér shkelje &

tllé. AQP mund € ndalojé autonitetin kontrakiues nga pérdorimi i ndonjé dhe 1 t& gjitha kontratave t& pérbashkéta komizé
konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do € jené né pérgjegjési & Furnizuesit
deri né pranimin ¢ tyre t€ pérkohshém.

19.2 Funuizuesi do Ui paketojé fumizimet ashtu si¢ kérkohet pér (¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjatd
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jeté i mjafiveshém pér t€ pérballuar pa
kuftzime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaié tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur.
Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet t'1 pérshtaten, nése Eshité e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe
mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t¢ réndé né 1€ gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet té jené né pajim me kérkesat ¢ dhéna né ményri &
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund € urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

19.4 Asnjé fumizim nuk do 1€ transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa fumizuesi & keté pranuar wrdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit té té gjitha furnizimeve dhe
pajisjeve t¢ furnizuesit, q€ jané t€ nevojshme pér géllime 1€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t€ konsiderahet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér 1& dy palét se
dorézimi i furnizimeve ésht€ bére né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar venfikimet dhe testet € cakwara me shpenzime & Fumizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ reatizohen parm transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

20.2 Autoriteti kontrakiues, graté progresit (€ dorézimit & furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, dubet 1€ keté fuging q@ &
urdhérojé ose 1€ vendosé:

a}  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshté specifikuar né urdhgr, 1€ 18 gjitha furizimeve (@ cilat,
sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;
b) z€vendésimin ¢ tyre me furnizime € mira dhe & pérshtatshme;

c)  heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 6 tyre ose pagesat ¢ pjesshme (8 tyre, ose
ndonjé instalim g€ lidhet me matenalet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin éshté pérgjegjcés furmzuest, € q¢ sipas mendimit t&
autoritetit kontraktues nuk ¢shié né pajtim me kontratén;

d) q& puna ¢ béré ose mallrat ¢ dordzuara apo matenalet ¢ pérdorura nga furmzuesi jané ose nuk jané né pajim me kentratén,
ose qF fumizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésopné kérkesat ¢ kontratés.

20.3 Fumizuesi, sa mé shpejt qé €shité ¢ mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet U1 evitojé defekiet e specifikuara. Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 8 keté t€ drejté 1€ punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té
gjitha shpenzimet gé jané paso)é€ ¢ késaj, apo qé do 1€ shfaqen pér shkak t& késaj. Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do
t¢ pagulicn ose € cilat do 1€ bEhen obligim pér 'iu paguar Fumizuesit,

20.4 Fumizimet q¢ nuk jané t& cilésisé s¢ kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund ’u vendoset furnizimeve (& refuzuara.
Shenja nuk duhet t€ jeté e atllé qé t) ndryshojé ato. apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumizimet e refuzuara furnizuesi do
t'i heqé nga vendi i prammit. nése kété e kérkon auwtoriteti Kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson awtoriten kontraktues, dhe

nése kjo nuk realizohet ato do t¢ higen me (€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€ furmzuesit. TE gjitha punét g pérfshijné materialet
¢ refuzuara do € refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 16 jené dordzuar né paitim me kontratén. 1 keni kaluar né
ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe 1€ jeté 1éshuar nyé certifikaté e pranimit & pérkohshém ose nise
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konsiderohet se éshté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund € béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atéhere
kur furnizimet (€ jené t& gatshme pér pranim € pérkohshém. Autoriteii kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit (&
furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nésc kjo éshté
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit 18 tij jani pérfunduar fumizimet né pajtim
me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim 18 pérkohshém; ose

- té refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e uj dhe duke specifikvar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit ¢ tij ¢ kiérkon
Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné 1€ pamundur qé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim € pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklara pér ta vértewar pamundésing e tillé, nése éshié e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo
pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxisé shfaqjen ¢ kétyre rrethanave pér ¢ evituar obligimin e paraqitjes sé
furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose t€ refuzojé fumnizimet brenda njé
periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur
certifikata e pranimit t& pérkolishém konsiderohet se pérbén certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté
né pjesé, Furnizoesi do té keté t€ drejté (& béjé kérkese pér certifikaté 1€ vecanté pér secilén pjesé.

21.5 NE raste t¢ dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér 1€ dhéné pranim té pjesshém e t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit ¢ pérkohshém té fumnizimeve. Fumizuesi 1 ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do @ heqé ndonjé mbeturing ape pengesé dhe € béjé
ndonjé ndryshim (& gjendjes s€ vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér paranci

22.1 Fumnizuesi do té garantojé qé fumizimet t& jené t¢ reja, t€ papérdorura, t¢ modeleve & fundit dhe & pérfshijé & githa
pérmirésimet ¢ kohéve € fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuest do ¢ garantojé qé
asnjé nga fumizimet t€ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria, Kjo garanci do & mbetet e vlefshme né
até ményré qé sakiésohet né KVK.

22.2 Fumizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té fumizimeve (¢ cilat mund €
paraqiien, apo t& ndodhin gjaté perindhés sé garancisé dhe 18 cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defekuve, mjeshténsé s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi; ose

b) rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (€ tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo té mund 1@ prakiikohet. Perjudha ¢
garancisé per (€ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose 1€ riparuar do t€ fillojé pérséri nga data né t& cilén éshié béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. perindha ¢ garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t€ fumizimeve qé shté ndikuar nga
ndérrimi apo ripanmi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjar® periudhés sé garancisé, autoriteti Kontraktues do ta lajmérogé

Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk amin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose mpé dém brenda afatit kohor t€ paraparé né
mjoftim, autonteti kontraktues mund té:

a) t€ korrigjojé defekiin apo démin veté, ose té punésojé diké etér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furmzuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbntet nga paraté qé duhet & paguhen ose
garancité g€ mbahen prej Fumizuesit ose nga té dy:

b} né rast se nuk ka sasi € duhur ose asnjé garanci nuk &shié efektive kérkoni gé & merrni shumén e duhur nga Fumnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet ¢ mirémbajties do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s¢ garancisé nuk
Cadud e spectfikuar, ajo do € jete 365 dnd. Pondba ¢ gatancisé do (€ [illoje of datdn ¢ prammit 1& pérkehshén,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontrat#, do t& jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do té
marré pérsipér (€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t€ riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét
rezervg, KVK mund t€ sakt€sojné qé Furnizuesi € sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet e méposhtme, njofiimet dhe dokumentet
q¢ kané t€ b&jn€ me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a) pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund 1 vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim nuk do ta
lirajé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t&€ ndérpresjes sé prodhimit (& pjeséve rezervé, duhet € lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar
qé 1€ blejé pjesél ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisgé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé fundii, dhe
atéheré kur € jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do i 1éshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Fumizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré té€ tilié qé autoriteti kontraktues t& je1é i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do (€ 1éshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit
22 (€ jené pérfunduar né ményré 1€ G118 g té jetd i kénaqgur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se &slité realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa t€ konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e centifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten ¢ detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratds para l¢shimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfindimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (¢ tilla do té pércaktohen
duke iu referuar dispozitave ¢ kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés

25.1 PPala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrat@s, pala e démtuar do 16 keté té drejié piér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
h) ndérprerjen ¢ kontratés.

25.3 Pérveg masave té sipémpérmendura. mund € jepen démshpérblime. Ato mund @ jené:
a) déme (& pérgjithshme: ose
b) déme (¢ likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé€ duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguna.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratéis nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé. pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé konwratén né ndonjérin nga
rastet ¢ méposhtme:

a) kur Fumizuesi né mé&nyré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Fumnizuesi déshton né pérmbushien brenda njé afati (€ arsyeshém (€ paralajmérimit t& dhéng nga awtoriteti kontraktues i
kérkon nga ai t€ evitoj¢ ndonjé neglizhence apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas kontrawés, dhe & cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Fumnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti kontrakiuves;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkoniratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;



¢) Fumnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét ¢ uj jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté
analage qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

f) Furnizuesi €sht€ dénuar pér njé shkelje q€ ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e res judicata;

2} Furnizuesi €shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé (€ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢larédo mjeti & cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

b) Furnizuesi i €shté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim. korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q€ i démton interesat financiare 1€ Komuniteteve;

i) Fumnizuesi , pas njé procedure tjetér 1€ prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti & financuar nga buxheti i komunitetit,
dshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve ¢ veta kontraktucse;

J) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafidsi tjetér ligjore q¢ i pengon realizimit 1€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin (¢ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q¢ e jep garanciné apo sigurimin mé té
hershém € kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né giendje Ui plotésojé zotimel e tj.
26.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit sipas
kontratés, Autoriteti komraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté jetér me njé palé 1€ treté né emér 8 Fumizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré péembushjen duhiet t€ pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
q¢ mund t€ jené paraqitur tashmé,
26.3 Autoriteti Kontraktues, pas [¢shimit t€ njofiimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q¢ t& ndérmarré hapa té
menjéhershém pér ta pérmbyliur ckzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér 'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.
26.4 N¢ rast (¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ té jeté e mundur dhe né prani t& Fumizuesit ose ¢ pérfaq@suesve
1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe pungs sé realizuar dhe té béjé
rexhistrimin ¢ matertaleve t€ fumizuara dhe t€ papérdorura. Do (€ pérgatitet edhe njé deklarmé ¢ parave gé duhet t'i paguhen
Fumizuesit dhe parave g¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.
26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (8 jené pérfunduar fumizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do t€ keté 1& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, & furnizimeve ose do té paguajé shumén
¢ dubet t'i paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés,
26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté ¢ drejié 8 mané nga Furnizuesi humbjet gé i jané shkaktuar nén
kushtet e kontratés & parapara né Nenin 2 té KVE.
Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund @ ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk amin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet 1¢ paguhen né ndonjé certifikaté & Iéshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit (& afatit 1¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtlimeve & pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g€ nuk jané specifikuar né
kontrat€ ose q€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndémprerja do (€ béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues dhe
Fumnizuesit.

27.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakwes do ta paguajé Furnizuesin pér humbje
ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Fumizuesit.

Neni 28 Forca madhaore
28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve 1€ saj sipas kontratés nésc realizimi i

i)



obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas daiés kur kontrata hyn né
fuqi.

28.2 Pér géllime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t¢ deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemiié,
rréshgitjet e tokds, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme e paparashikuar qé ésht€ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund ¢ pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do 1€ jeté | detyruar 18 heqé doré nga garancia ¢ realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér t€ realizvar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té foreés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 184 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues
ose loj tjetér i déshtimit pér (€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i foreés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé n¢ realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérajé palén tjetér, duke dhéné € dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin q€ kané gjasa ta ken€ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do 1€
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjafi praktike. dhe (& angazhojé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme
altermative pér t€ plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja ¢ forcts madhore té mos ¢ pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do &
zbatojé mjete t¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kéi€ nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nésc Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit ¢ urdhrave té awtordietit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1€ mjeteve
alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

29.1 Palét duhet 1'i bgjn¢ t& gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet & mund € ndodhin
ndérmjet tyre, Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjewrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se éshité e mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh & dobishme, palét do &
takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér amritjen e késaj zgjidhjeje do 1@ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér 1é
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té jend @
lira & vazhdojng né fazén e ardhishme & procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

29.2 Nise procedura e zgjidhjes miqésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1€ pérpiqen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nésc nuk mund 1€ armihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurds sé pajtimit, secila
palé do & ketd 1 drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme € proceduris s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund & amhet zgndhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje 1€ mosmarréveshjes, secila
paté mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjvyi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.

PJESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t¢ mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

Kushtet ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme  t&
Kontratés




Pérshk | Nr.

rimi i | Nenit

nenit

Ligii 1|21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga

zbatues dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

hém

dhe

gjuha

Komun | 2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe. Komunikimi mes Autoritetit Kontraktues dhe

ikimet kontraktuesit do t& béhet vetém pérmes pérfagésuesve té paléve nénshkruese apo personave te

dhe autorizuar nga palet nenshkruese te kesaj kontrate.

Gjuha e Kudo qé kéto Kushte sigurojné dhénien apo léshimin e aprovimeve, gertifikatave, pélgimeve,

pérdor pércaktimeve, njoftimeve dhe kérkesave, kéto komunikime do té jené:

. me shkrim dhe té dérgohen me doré (pérkundér déftesave), té dérgohen pérmes postés
apo korierit, ose té trasmetohen duke pérdorur me pajtim ¢fardo sistemesh t€ transmetimit
elektronik; dhe

t& dérgohen, ¢ohen apo transmetohen né adresén pér komunikimet e pranuesit sig éshti
shpallur né Kontraté. Sidoqofté:

nésc pranuesi njofton pér njé adresé tjetér, komunikimet qi andej e tutje duhet t&
diérgohen né pérputhje me rrethanat; dhe

nise pranuesi nuk e ka shpallur ndryshe kur ka kérkuar njé aprovim apo pélqim, mund té
dérgohet né adresén prej sé cilés Eshté leshuar kérkesa.,
Aprovimet, certifikatat, pélqimet dhe pércaktimet nuk duhet té mbahen apo vonohen pa arsye.
Kontraktuesi nuk duhet gé, pa pélgimin paraprak té autoritetit kontraktues , t& anuloj caktimin e
Pérfaqésuesit t& Kontraktuesit - personin e autorizuar apo t& bi§j njé zévendésim.
Pérfagésuesi i Kontraktuesit duhet qé, né emér té Kontraktuesit, t& pranoj udhézimet sipas késaj
kontrate
Pérfaqésuesi i Kontraktuesit mund t& delegoj ¢fardo fuqie, funksioni dhe autoriteti cilido personi
kompetent dhe mund gé gjaté ¢fardo kohe té anuloj delegimin.  Cfardo delegimi apo anulimi nuk
do t& hyjé né fuqi dersia autoriteti koritraktuae t& keté marré njoftim paraprak té nénshkruar nga
Pérfagésuesi i Kontraktuesit, duke eméruar personin dhe specifikuar fuqit, funksionet dhe
autoritetin e deleguar apo té anuluar.Pérfaqésuesi i Kontraktuesit dhe té gjithé kéta persona duhet
té jené t& rrjedhshém né gjuhén pér komunikimet e definuara né kete kontrat .

OCbligi | 2,3 Kontraktuesi do t'i trajlojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si

met e private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit té

Kontra kontratés, Ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me

ktuesit shkrim nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaget ndonjé mosmarréveshje lidhur me nevojén pér
publikim ose shpalosje pér qéllime té Lontratés, vendimi i Autoritetit kontraktues do té jeté final. T¢
gjitha furnizimet duhet t'i kryej konform specifikimeve teknike dhe ¢mimorés si dhe obligimet tjera
qé jané specifikuar né dosje t& tenderit.

Progra | 24 Institucionet ¢ Komunés népérmes Kryetarit té komunés obligohet q& t& caktojné Menaxher té

mi i projektit personin me pérvojé dhe mundésisht nga Njésia kérkuese Institucioneve te Komunés i cili

realizi duhet té hartojné Plan t€ menaxhimit té kontratés konform nenit 81 t& Ligjit nr. 04/1.-042 pér

mit

Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligiin Nr. 05/1-068 dhe ligiin. No. 05/L-092 pér mbikqyrien dhe raportimin pér furnizimet e
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kryera.
Menax | 2.5 Menaxheri i caktuar ka pér obligim qé OE furnizues ta pércjellé realizimin e kontratés dhe kryerjen
himi e furnizimeve ashtu si eshté precizuar né dosjen e tenderit.
Siguria { 8.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit &shté 10 % e shumés vjetore dhe do té jeté valid 25muaj. Siguria
e e ekzekutimit duhet té ofrohet nga OE né ditén e hyrjes né fuqi sé kontratés.
fil;f;ku Kontraktuesi duhet te pérfundoj furnizimet sipas datés se paraparé ne nenin paraprak ne afat deri
me (36 muaj) dhe te dorézoj raportin pérfundimtar te furnizimeve t& kryera né né fund té ¢do
muaji ku duhet te pérmbahen te gjitha detajet pér furnizimet e kryera.
Siguri | 8.2 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
310' cii Mjetet motorike té Palés s& Treté: sipas ligjeve né fugi
I Pérgjegjdsia e pales sé treté sipas ligjeve né fuqi
o Pérgjegidsia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né fuqi
oﬁ' wosi Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve nié fugi
: © Humbije ose démtim t& pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fuqi
chirbi Pa marré parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit,
it Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
m Institucionet e Komunés nga ankesat dhe démet tiera t& shkaktuara nénkontraktuesve dhe
punétoréve {é tyre.
Pagesat | 8.3 Pér t'i marré pagesat, Kontraktuesi duhet t'i pércjellé Autoritetit t8 pérmendur né paragrafin 26.1
mé lart:
Kontraktuesi obligohet qé pér furnizimet e kryera né muajin e kaluar, Faturién ta dorézoj
nga data 01 deri 05 e muajit né vazhdim ose né momentin e kryejrjes sé furnizimeve.
Pagesa duhet té kryhet mundésisht menjéheré, nise jo atéheré jo mé voné se tridhjeté dité
pas doriézimit dhe pranimit té faturés.
Siguri 9.1 OE obligihet gé Furnizim me material higjenik per Institucionct e DKA, DKRS, DSHPE, DSHMS
mi dhe QPS - Ritenderimekzekutoj konform specifikimeve teknike (€ parapara. i
Cilésia | 16.2 Furnizim me material higjenik per Institucionet ¢ DKA, DKRS, DSHPE, DSHMS dhe QPS -
e Ritenderim, duhet te jete ashtu si shkruan ne specifikacionin e prodhuesit. Porosia do t& kryhet
furnizi sipas nevojave. Furnizimet duhet t¢ kryhen Konform standardeve té kérkuara né dosje té tenderit.
meve Nése furnizimet jané t¢é dobéta dhe pas térheqgjes sé vérejtjes ato pérseri jané té tilla, atiheré fillohet
me uljen e pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéher# kontrata ndérpritet njganshém.,
Inspekt | 17.2 Cdo heré para se te pranchet apo sipas nevojave.
imi dhe
testimi
Dorézi | 19.3 Furnizim me material higjenik per Institucionet ¢ DKA, DKRS, DSHPE, DSHMS dhe QPS -
mi Ritenderim dorézohet te Menaxheri i projektit
Obligi | 22.1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet t€ jené t& reja, t& papérdorura, me afat te perdorimit.
met e Furnizuesi do t€ garantojé g€ asnjé nga furnizimet té mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,
garanci materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré gé saktssohet ngé
onit KVK,
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Obligi {225 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ge ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit,

met Kontraktuesi do t&é mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe

tjera té Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime

kontra personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve

ktuesit dhe punétoréve té tyre.

Démet | 226 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t&

e likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit

likuidu té Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té

ara ditéve. Furnizimi dubet té kryhet jo mé voné se 3 dité pas pranimit té kérkesss nga Njésia
kérkuese. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré
Menaxheri duhet té jap njé arsyetim pér mos futje né penale.

Monito {227 Menaxheri i projektit obligohet q¢ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej

rimi konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet té& bindet se kontrata implementchet
ashtu edhe si éshté hartuar.Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin komunal té pérballet
edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave té Komunés para
institucioneve tjera.

Parapa | 228 Shuma e parapagimit (avans) : 0

gimi

Mbajtia | 22.9 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %

e

Parasé

Pagesa | 22.10 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson koston

pas shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e furnizimeve, éshté plus 10 % e vlerés sé

shképu kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés, Poashtu nése

ties sé kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagess pér

kontrat té gjitha punét e kryera dhe t¢ papaguara.

és

Shérbi | 23.1 Furnizimet me-material didaktik duhet transportohen deri né vendin ku e ka pércaktuat Njésia

met kérkuese  (Menaxheri) .Porosia nuk mund t& béhet nése paraprakishté nuk éshtd nxjerré

pas urdhérblerja.

shitjes

Zgjidhj | 29.2 Mundesisht né mes té dy paléve.

a

miqgéso

re e

mosma

rrévesh

jes

Zgjidhj | 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé kiésaj kontrate

a e dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né pajtim me ligjin

mosma né Kosové,

rrévesh

jes me

proced

ure

givaiso
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Mbikéq | 31.0 Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
yrja specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Furnizi | 31.1 NA
me
shtesé
Pagesat | 31.2 Té gjitha pagesat béhen né¢ euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér shérbimet e kryera mujore.
313 Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet (& bindet se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet
Doréizi si: Plani i menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, pranimet, urdhéresat,
P faturat, shkresat, etj.
mi i
dokum
entave
314 Zyrtari piér pagesé dhe arkivim t& léndéve, obligohet q té gjitha dokumetat rreth pagesave duke
. pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.
Arkimi . : N -
; Poashtu obligohet qé dokumetet e kirkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té
interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit dhe
dokum . S A - o S :
J— kontratés pas pérfundimit té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.
Hyrja {315 Kontrata hyné né fugi menjeher pas nenshkrimit . Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.
né fugi

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e cmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
EMRI: MILOT IBERHYSA]J
| Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi:

Liata:

| Vula:




0048588

SCARDIAN

Sl

048588
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Teuta Pliana
AGIJENTI Adresa:
Rr. "Agim Ramadani", p/n.
N.T.SH. GIPA
1 SIGURUARI Adresa:
LUAN HARADINAJ
NUMRI | BSZNESIT 810964404
NUMRI FISKAL 810964404
QELLIML | SIGURIMIT Garanci @ Kontratés
PERFITUESI KOMUNA GLLOGOC
FURNIZIM ME MATERIAL HIGJENIK PER
TITULLI | KONTRATES INSTITUCIONET E DKA, DKRS, DSHPE,
DSHMS DME QPS - RITENDERM
NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 611-23-9431-1-21
TERRITORI 1 MBULIMIT Republika e Kosovés
PERIUDHA E SIGURIMIT 762 dité
SHUMA E SIGURUAR 7.658.68 EURO
_Nga: 18-10-2023
Deri: 18-11-2025
PRIMI | SIGURIMIT 287.20
TVSH 18 % 51.70
PRIMI +TVSH 18% 338.90
DATA E LESHIMIT 2023-10-18 09:02:21

VEREJTJE: KONZORCIUM N.T.SH. GIPA ,ENGINEERING GROUP SH.P.K.

Polica e sigurimit 15 Garancive &shié krijuar né bazé 1& Ligjit Mbl Marr8dhénlet e Detyrimeve Nr.04/L-077, 18 miratuar nga Kuvendi | Republikés s& Kosovés me daté 10 05.2012,
giithashtu sipas Rregultave dha Rregulioreve 18 Aprovuara nga Banka Qendore @ Republikés s& Kosovés Pjesé pérbérése e ksaj poiice jJand Kushtet @ pérgfithshme, pyatésori |
plotésuar dhe (2 nénshkruar dhe gfarédo dokument! tjatér | bashkangliur me me policén e sigurmit.

Kjo polica siguriml véreton lidhjen @ kontratés, dha léshohet nga Siguruest né bazé 18 deklarimeve dhe kérkesave t8 bira nga | Slguruarl/pérfaqésuesi | té siguruari, | cill ashid
pérgiegjés lidhur me saktdsing dhe vérietdsing e deklarimeve 13 béra prej lj.

Uné | Siguruarif pérfagSsuesi | 18 siguruarit, deklaro] se i kam lexuar me vémende dha | kam kuptuar kushiet a kenliratds 8 sigurimii, deklarc} se pajtohem me 1o ma t& dhénat
dhe pércakiimet @ kBsa) palice sigurimi, dhe pa nénshkruaj konform vulinetit lim 18 1iré, e 18 plots. |

| SIGURUARI

(emri, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 048588
Pér: KOMUNA GLLOGOC
(né vazhdim "Autoriteli Kontraktues”)

Ni emér $8: N.T.SH. GIPA, LUAN HARADINAJ
(né vazhdim "tenderuesi”)

VEREJTJE: KONZORCIUM N.T.SH. GIPA ENGINEERING GROUP SH.P.K.

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME MATERIAL HIGJENIK PER INSTITUCIONET E DKA, DKRS,
DSHPE, DSHMS DHE QPS - RITENDERIM
Numei | prokurimit: 611-23-9431-1-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér (& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 1& depozitojé siguriné né shumén e saktesuar né Dosien e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me k&g konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operalorit ekonomik, deri n& njé total pre|. 7,658.68 EURO (SHTATE MIUE E GJASHTEQIND E PESEDHJETE

E TETE EURO E GJASHTEDHJETE E TETE CENT) zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me
shkrir né té cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a} Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivishl se operatori ekonomik
ka dashtuar qé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar auloritelit kontraktuss déme
substancionale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kentratés né fjalé; dhe

{b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétord, nénkontraktoré dhe /ose furnizues 1& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 7,658.68 EURO sig ashté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen 762 dité
Data e fillimit: 18-10-2023

Emti dhe mbiemri | pérfadésuesit:
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Republika ¢ Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeverla - Vlada - Government ,
Ministria e Financave - Minlstarstvo za Finansije - Ministry of Finance |
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se persont i identifikuar m# poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||I] nl"[[ﬂ m |[H]‘MI|HII
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001099696
Emri i personit:
Name of Person: Mergim Iberhysaj B.I.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 1174482671
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810964404
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: DECAN
Op3tina:

Data:

Date: 07.09.2023
Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore n#é ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK virleton se informatat ¢ dhgna fani @& sakta dhe t¢ plota me datiin e kitij vitrtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
ptirjashton obligimet tatimore q# mund W lindin n# t¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exciude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumorn ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verificatlon |s valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e k#tij viirtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi,atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Formes VT - 2; Konigjuar ma 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5574-23
22.09.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, lgshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Engineering Group SH.P.K. Degan me numér t&
regjistrimit 810218439 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t€
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu élana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qgllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tiera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqgésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t&8 KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Administrativaog Upustva SSK-a, br. 172017, na snazi od dana1.3,2017god.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3025-23
01.06.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés s& palés n€ kuptim té&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon két&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Giykatés Komerciale t€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.T.SH. “ GIPA “ De¢an me numér té regjistrimit
810964404 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t& nj&jtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkat&sisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté 1&shohet né kuptim t&€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n€ Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta €sht€ kérkuar nga pala me qéllim t&€ pjesémarrjes né€ Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem ucesca za Tender, | ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né€ shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-s€, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Furniziny me material kigjenik pér institcionet arsimore (shkolEat), shéndetésore (QKMFE/AMFTY), knltarore &
sportive (Sallat sportive/biblotekat), gEndrem e socialit dhe Njesing e zjarrfilkisve n& komunén e Drenasit

NE paramasg Eshit? paragare finnizmmi me material kgjenik pér nfvoja 2 vieqare & mstitucioneve: t& komungs s&
Dremastt. Produktet divhet € jen knalitative. NE rastin fn gshi® pEomendior manka ¢ prodisktit mond £ fimmizohet me
proditte ekujvalente apo mE & mire. NE rastin km Esiits njgsia matése et Kg dhe: nE paletim nuk shenon pesha,

atehere pavarsishit paketimit maten pesha e prodisksit n€ prani 6 anganit mbkegyres:.

| Gipker pér pastrinu me: fije t€ gjata: dhe:
" isht t€ gjate metalitt. (Rrotalloket
ehugsishe né 68 glithm dhejtimat.
Fasoron 1¢ giithm sipénfoqet)

copi

0L80!

280.00

5]

Koné me: shtrydhiEse pér gjoker me: fije-
ibuh:n’nﬂ: se; bastin me: xhoker.

copi:

i35

.50

20250

jpker papuge: me: material pambukn

100%% me: bishn & gjate: Girsia e
utgs; 8lem dhie: ka mundesi: kiffnm

360", Konsoruksioni il gjokeritt metalik

[Gipker papuqe: me: nrateriall pambuk

100%%: mye: bishit & giati: Gjfsime:

4 [shputés 40cm: dlie:ka mundesi kthimi

3607, Konstruksiom i gjipkerit duliet t&
Fjﬂz il qendimshierm pér hapésina t& medha.

380

650

53500

280y

882.00|




3 ||100%%, me: gjérst 0cmm (p&rr gjokerim
Sipas pozicionit 3}

lan:ralkE* pér gjpker me material pambualkm |

Fﬂ.eclté pEr giokEr me material pambulk
6 | 100%%, me gjgrsi 40cm (pEr gjokeritn
sipas: pozicionit 4):

capé

1250

.00

2,500.00

copé

3100

1.0@

I,100.00

Set kov€ pastrimi t& béra krejtEsish
W;mej plastike, se bashikw me xboker.

1 kowa diie ksl me: radheE.

7 |- Gierésiax ThellEsia x Lar&siar
7N %45 x 112 e

- Matenall Poljpropjleng

~ Pesha netios 8kg:

- Qese plastilte 50/ L.

Pajisje t& ndryshme si mbajtés qesesh, 4{

copé

L)

8080

4:000.00

| |RamaecE péir pastrio:: Kapaciteti 24) figra,
8 madell nif kowe, plastike: e fodt® , me:

e xhoken

funksion shtrydbs/hgieslne., se baslif |

cop&

8.0¢

656,00

e: ishtt 6 shilturtEr/pjaté: Fsbess

9 irmii e bishitt, prej materiali plastilc
| E bisiititt die: fie sintetijte @&

hesés GjatEsin e saj prej 120 cnn.

, shisg dore e tjeshtE - me fije plastilte: |

capZ ||

21200

ett fSliesé dhe: lopaté plastike: -

Y Dimensionzt27 Sx33cm 26xdem) .

. CopE:

130

125

16250

1l rhﬂta.tﬁifﬁanttlﬁi'sﬁnlﬁgith

copit

ez

080

89:60




ey
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1

02 GErryes gome pér dysheme. GEmyes: me

: : & I age 35.00
bist 35 com dhe gjficesil t5sliputés S0cm| cope § 150 =
b
b pEr EC x
I3 [(Dimensionet: 140x [40x4 1 0mm me: copg | 225 .50 U250
r‘nbnj,té’s: plastile.) [ ' | |
|
14y [ ruche pér Xiama, biusha speciale: pér copt | 235 | aso 188:00
pastrimim e xhamave:
| | il

i o o P — ; |
" 5' mga [Ekura e kualitetin & larté pér i!'-ﬁ 5 g. p— S0 0160 306,00

eswmim, me dimensione: mim 40x60cm.

6 lLeck# pér pastrimim e monitoréve &

' [Kompjiaterzve: 120 Q.25 . 30000

. 1shes; piin Aitr Wick-aroma pign
: L7 {aparat. ose eftujvalente. WiEsim
Fake

copE [ 485 | 225 | LIIERTS
‘ /Paltetimi 250mil. |

Air Wicl-asoma t& ndirgshime: péir zyre,,

\ 400 | 800100

: |
copi 20 ‘




i

19

Boroboll me vrims nxjemnsse sapumn me:
anit / tanie sapani,
rKntfm e mbaji€sit 1€ sapomit

~INgjyrar E bardhs /

~Materialii = ABS Flastike: /
-Dimensionet: 105 x 125 % 17 cm
- Llnji- mbushis

_ Kapaciteti i [Engut: 500/ mil

- Vlera: e dozés: pér shtypie: @ L, ml

: | copE | 152

S;ﬂﬂ

1,216.00

b
=

Dezinfekmes pér Toalkete: dire: Bamjp,
Gelll 750'ml ( Domestos ) ose
|ekuivalent.

2l

\Aromeé qf vendbset né guashen e W,
arandhlon shitallgn e géliqerés,, sigurom
I;mmﬁ 1 freshet.

copé [ 3078

0.85

2,616.30(

copé | 1400

060!

840.00]

B3 -me: aromé té kEndEshme,, i
Esliém: ni& ujg: - [Eshom agjenet e

{Degdorant pén urinar;, veprom kundér ‘

gty hers: kur pérdbrétt, wrinari

be: shmangé bllolimim. Kontraliom

kallén e: gélerés, shikallén e urings:
he: depozitan e kalkinmii

Q.80

3600

jentt pén larjen e moliave: ,

(hualitativ dhe: i amestan), i‘

ip& péirendlarése Finish: 15K, ose:
jvalent:

|
~tc,ug;lamm

(W]

88000{

copd | T

1.3

105,00

Tableta pérenglanése. Finish: /106,
se: Ebumalentt.

copi:

L]

bl ]

550.004

2 u‘.l.

Detergjent: Zbandlines; Pén Banjp dlie:
abay, L oseekuivalknt

#0L

copE: | @

W70

399:00
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27 |Zbutes: pér Rraba, Ownell 3L ose: eltvivalint. & Lt | 208 | 240 487.20
L
28 Wi ploh&r 250) il ,, ose: ekuvalent @ cops 85 065 55.25{
| f
y .
o i gt ) @
g, Vi 1 1BtsgCIF (tnean)) 500, osc: copt | 400 | 075 30000}
ekujvalent. , |
30 | Test pér eni 400gy; ose ekujvaler. copt 87 .00 87.00
|
Shampom pér ené - standbrd|, me: S
. |pErmbaitie: mesamnistit 2006 aditit, i : . ! vl
3 miné péir lgkuré. Njfsia/Pakstimi 1000 @ Rl 5823
i I
l ]
| . i
!3-2 [Strampom pin duar; me: aromié mim (L | copt | 5050 075 R787.50|
| i
I I '
Pastnues-SHAMFOMN| pér molbilje: - Nulk |
| liurizoket nE ajrim e anbientit
Eimpinison :ailﬁsiirﬁjmajﬁitﬁéib:mﬁﬁﬂai' | S e
35 | 1A o toksik: Jori. mezikshiaim, couEy (il pyimads e
urfactamts biodepradatiie: Naic
ban Fosfor: I l
Pastrues pérr gelilt - Paswon: ¢elifun,
in, nikelim, dhe: i shiftélgen ato.
g iEGE mjpllat e ujjit nga sipEnfhgija.. | |t .
| H ] [ PO | 1i@8:
4 ekl Pt 8,009,001 | gassiiém peir R g L
bninm. MNjEsia paketimi me: pomp |
Omil. ;
i -



e

I ¥

Pastrues: (shampom me arome) aniversall|
1 koncentruar p&r cdo Hoj sipérfage.
Elgem sipénfaqet, jep aromé dhe nuk:
| 35 iltEnlhmm shpélarje. Perdorimi- & gjitha: |
shemet& dhe: sipEcfaget q& lahem. [
Dogzimi: 2-3 tapa: pér 5 [ira: wjiE. Nk ka
oj& p&r shptarje. Paketimil [L..

copé

| 3000/

T

2 1eR.00

ampom pér pastrimin & sipérfaqeve:
dirii - Reagues i menjghershim ni&
36 [sipérfaget e drurit, né parker dhe
\glmimaﬁ. Jo-gerryes. Me aromé ti ming..
umizim nE paketio prej 1 G,

copé

1o

1,100:00{

harmpom pér dysheme - standhrd! pén
ilaita: dlie: qeramika Shkalls P 16 -
37 |12 Eeo jo-toksike. Largues i gélgenés
[Pastion sipénfaqet pa gerwishijte:.
MNifisiarpakeimd 1.

copé

110®)

@65

TIne0|

Hampom pér lage: & tepitEve:
i

| copiE

1.0

37.00{

19 I;wtnlitl.mE pErr pastrimim e inoxdi. sprej| |l
[itersty

" eop&E

.00

6500

e kundtr insekteve,. pin eliminim
ve: 400 ml.

copi

(iK1 IR |

22560

e} pén Xliama: i specializuar;, pér
41l |paswimim e xiramave:, sprej me pompi:
750 mil ajax. ose efujvalente. I

|
copiE |

11750

I
|
Q65 .

1,137 58

IE&!E}Ibﬁmrmmm'kn:. Epruvert 300) g nga: |
42 [PNT péi mamijen & mosmase i
Ih.lsliqi'mit

| eopé

Lo

400

43

Elfmu&a plastikes; mim Z0L, material!ji
L

| copi

64}

8G.00
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1

a4 thum me 2 ané; (njgrae buté kurse
 [tietra & vrazhdgt). Wjgsia/paketimi 1/10.

copE

ER o]

080

279.00

Trolleksa t& kualitetit & lame ( lx3).
100%% microfiber origjinall, 18%20cmm
45 |l Lecka sfungjeri p&r pastuiom (Tx3) ,
100%% microfiber ongjinall. T8%20cm.
indhl ose ekujwalente..

(Romple
ti

2080

.50

1,04:5.06

46 Telz pér Eng Hi

720

Q.o

72.00 I

Letér - peshqiir rollne; pér duar, per
47 |aparat standard! 100%% celbibzé (sipas:
aparateve)..

, [LetEr burlvine: 1007 celulozs, e:trashi |
: né rollne:., me: gjgrsii mim 205m. M’

etéir Toalkti ni rollhe 100% Celhibz:

49 [NjEsia/paketimii |Oope:, giisine
it 12 Sem, gjat8siae shivitit né nj |
The: [14L5m

170@

R20

5,440.00

2550

20

8, 6060

4200)

300

12,600.00




Letér péir duan 10086 Celulozs- Z-
alosje: - Letén & bardhe. NE fije: - letdr

aketé: Dizajinuar g& t& pErputhet me:
mbbelE me: vrime.

l! 50 t& cilisisd: sé: larte: Rreth. 220 flets pér |

2060

260

5.330.00{

et katrare: pér kuzling 33x33cm,

7l 100% Celulozé, paketimi 100copé.

Ejulo

00

3900:00

Thasé: PYC péir mbeturinm antibaktenial
35 litnst me: ngjyed ti zezd, i
erslitatshiénm pér vendbsjem nE shpomi:
iz IjiEsiar/ Paketimi: 1/10)

2130

.30

639.004

Thasé: PNT pén mbeturine antibalterial
53 |,5@ Ifigtish: me: ngjiyrd te: zezé.
MNjgsia/paketimi 1/10

0301

639.00

tast: PYC piii: mbeturing antibakrerial |
H20 Iitmﬂhme,nlxnetezzmn .
= I

o

050

vitza eteks j stenilk:. Nisia

B | paketimii 1100 capé:.

Pako: |

am

1L3901604

(Donéza pEn pastnin - plastike-gome; té

i.E’ MESNHGR .

|

| 36 |rashia. ., & mbmojurm nga il madhésias: ||
|

Raig: |

2000!

6oo:00|

\ fr; -
HTSH: ~
A f“um
gt

'1




] H
| e #1 Z
ShpontE pér mbeturina, e plastik&s me: b & s ol e
57 s ; i 5. e it . capE 4 L80: 206.20
58 rt:g:knt:giuihewmemmmpm I cope | 100 | @s0 60.00
5 P S 80 i .
| o) Emu:meplhsm'ifespelrugg. Paltetimg 10O e |Kemple 1800 055 2.090:00
cops kompleti. o t
!
60 |Peslikira per Banjo-dusii 45X 8 7em: cope L7 .00 17.00
'! |
61 l"Sﬁmpum:pEirpasmﬁ"mﬁme;ﬂbkvm i, %iﬂ = 20 | 2.00 400l
" l400m1 = P <%
e :
@IFHQ]"MW;;E#I&EWEE& copi: 10! I= 1.00: 10.08




